**S**olutio. In lationem; quilibet enim affectus, & omnis inhaſio voluntatis erga creaturas quantum spirituales & lupe naturales, potest impeditre unionem, nisi in DEO, & propter DEUM amentur. Licet nō æquē impidiānt illæ affectiones, sicut sensibilium, que magis materialē, & improportionatum reddunt animū ad divina contemplanda, & capeſſenda. Ut intellectus perficit ē uniatur DEO, ab omnibus aliis objectis, etiam spiritualibus debet vacare ac denudari; ut memoria plenē unitatur DEO omnī creaturā, quantum potest, debet obliuici, & ut voluntas plenē unitatur DEO ab omnibus aliis aminoribus, desideriis, & delectationibus abstrahēda est. Ad quod etiam p̄fectē consequendum introducitur anima in illam terribilem purgationē spiritus, de qua egimus in catena myst. qu. 16. & terigimus supra dicta qu. 8.

### Q V A E S T I O XVII.

*De quanam unione loquatur Dionysius, dum monet Timotheum, ut per predicationem remotionem se exercitet ad unionem & conjunctionem cum DEO?*

**O**piniō Corderij & Pachymera. **C**orderius videor hanc intelligere de unione caritatis, dum ad particulam ad unionē addit: quae per charitatem fit & gratiam. Pachymera, de unione intellectus in te, seu de intellectione indi-

vita in plura objecta, dum in solom DEUM ab aliis formis denudatus erigitur: *Hac enim (inquit) est unio, secundum quam mens unitur, & adducitur ad aliquid intelligentum. Mihi tamen videatur primariū loqui de unione intellectus cum DEO, quae involvit etiam unionem intellectus in se, & supponit, vel ordinatur ad unionem DEI per gratiam & a morem: unde etiam de aliis unionibus saltem secundariū, & implicitè potest intelligi, ut diximus de remotione creaturarum questione precedenti.*

Quod autem primariū & directē loquatur de unione intellectus cum DEO, Probostum quia in praesenti principaliter intendit S. Doctor instruere intellectum circa contemplationem mysticae Theologiae; ut etiam, quia in cap. 1. de divin. nom. §. 5. loquens de istam unione, ad quam postulat ablationem omnium, aperit se explicat de unione intellectus, dicens: *Per omnem vacationē operationis mentalis existit uno intentum Desirantium ad supremum DEI lumen. Ubi D. Thom. l. 2. addit: Quasi dicat postquam secundum Desirantium atemum fuerimus per cognitionem rebus divinis, &c.*

Ratio autem utriusque est, quia sicut unio intellectus cum DEO impeditur per formas creatas apprehensionis, & velut interpositas inter DEUM, & intellectum; ita ejus unio memoria per easdem formas non oblitias. Et unio voluntatis per earum rerum amorem, desiderium, gaudium, tristitia, &c. ut laic explicat B. P. Joannis à Cruce in ascensiō montis Carmeli lib. 2. ubi agit de unione intellectus, & lib. 3. ubi differit de unione memorie & voluntatis. Confundendus quoque nos. Simon à S. Paulo lib. 1. & 2. operis sui de reformatione hominis. Sed occasione hujus questionis, & pro majori eius intelligentia aliquot dubia circa unionem hic inserere luet.